sie, et viros nobiles, fidèles nostros, Walterum, dominum de

Aicnghom ; Walterum Bertolt, dominum Machliniensem;
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Henricuiîi, fratrem ejus; Henricuni de Asca, milites; Arnol-

diim, dominum de Rodchelaer; Arnoldum, dominum de Wese-
inale; Arnoldum, dominum de Walehayn, et Ilenricum, domi-
num de Bautershem, ut se per fidei dationcm ad hoc obligent

ut ad observationem omnium premissorum idem frater noster

nobis assistât, et predicti horaines et fidèles nostri monilioni-

bus, exhortationibus etconsiliis nos inducant, et nos Henricus,

Jantgravius predictus, pro dicta domina nostra ducissa ac ejus

liberis, fidedata promittimus eidem domine nostre ducisse ad

observationem predictorum assistere et eam efficaciter adju-

vare. Et nos quoque Walterus, dominus de Aiengbem, Walte-

rus Bertolt, Henricus frater ejus, Henricus de Asca, Arnoldus

de Rodchelaer, Arnoldus de Wesemale, Arnoldus de Walchem
atque Henricus, dominus de Bautershem, predicti, rogati a

domina nostra ducissa predicta, fide data promittimus et ad

hoc nos obligamus quod prediclam dominam nostram ducis-

sam ad observationem omnium premissorum pro posse nostro

monitionibus, exhortationibus et conciliis nostris inducemus.

In cujus rei testimonium nos Aleidis, ducissa predicta; Henri-

cus, lantgravius Thuringie; Walterus , dominus de Aienghem;
Walterus Bertolt, Henricus frater ejus, Henricus de Asca,

Arnoldus, dominus de Rodchelaer; Arnoldus de Wesemale,
Arnoldus, dominus de Walehem, atque Henricus, dominus
de Bautershem, predicti, sigilla nostra presentibus litteris duxi-

mus apponenda.

Dalum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo

sexto, in octavis beati Martini hyemalis.

Cariulaire de Brabant B, fol 47.
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VII.

(LiTTERE JOHANNIS, DUClS LOTHARINGIE ET BrABANTIE, DE CONFEDE-

RATIONIBUS CUM DOMINO REGE LuDOVlCO RATIONE MATRIMONII.)

JeaUj duc de Brabanl , ù l'occasion de son mariage avec

Marguerite de France, promet amitié et appui au roi de

France et à sa famille.

Février 1269-1270.

Universis présentes litteras inspecturis Johannes, dux Lotha-

ringie et Brebancie, saliitem. Cum nos indicat affectio quam

liabemus erga excellenlem dorainuni Ludovicum, regem Fran-

cie illustrem, per contractum matrimonium initum inter nos

et Margaretam , filiam régis ejusdem, ut ipsiim regem, here-

dem suum regem Francie , filios et fratres ipsius favore et

amore specialissimo amplectiamur, concedimus, promittimus

et ad hoc nos specialiter obligamus quod si eis opus fuerit, in

nobis et nostris et terra nostra favorem invenient et araorem

et quod cis non inferemus nec inferri sustinebimus per nos

vel homines nostros morantes in terra nostra violenciara, rao-

lestiam vel gravamen aliquod quoquomodo, salva tamen fide-

litate illorum, quibus fidelitatem vel homagium, racione hcre-

ditatis nostre, tenemur de jure facere et debemus, nec cum

inimicis eorum contra eos confederationem aliquam faciemus.

In cujus rei tcstimonium nostrum sigillum presentibus litteris

duximus apponendum.

Actum Parisius.anno Domini millesimoCC.LX'"'' nono, raense

februario.

Trésor des chartes, aux Archives nationales

de Paris, carlon coté J. 323, n» 4.
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VIII.

(LiTTERE DUCIS BhABANTlE DE DOTE MaUGARETE FILIE REGIS LuDO-

vici.) Le duc Jean I'"' ratifie l'assignation de 6,000 livrées

de terres qui avait été faite à sa fiancée, .Marguerite de

France, pour lui servir de douaire.

6 septembre 1270.

Nos Jehans, par le gratie de Deu, dus de Braibant et de Lo-

iherike, faisons savoir à tos cels ki sunt et ki à venir sunt ki

cesle présente chartre verront et orront que nos, par les co-

venances del mariage fait entre nos et haute dame noble, Mar-

gerite, fille au très haut roi de France, avons doné, otroié et

assené à la devant dite Margerile, en non de doaire, sis mil

livrées de terre par an au tornois, assises en Braibant. C'est à

savoir en le Wre et à Yske et es appartenances et as plus pro-

chains de ces deux viles, fors mises les franchises de Brosele et

de Lovaing, lesqueles sis mil livrées de terre par an furent

prisiés et esgardés et assises par nobles homes Jehan de Neele,

conte de Pontiu, de Monsteruel et d'Aubemarle, esleut de par

le roi de France por Margerite, se fille devant nomée, et VVa-

tier Berthaut, segnor de Maslines, por nos, liquel firent lor

prisie et lor assise del doaire devant dit en tel manière :

Premièrement il prisièrent et assisent par loïal pris de terre

et par loïal esgart à Margerite, notre feme devant nomée, por

son doaire, le Vure et les apartenances, Yske et les aparte-

nances, le baillie de Brosele, hors mise le francise de Brosele

et de Lovaing, et li ont assise le baillie d'Yske et partie de le

baillie de Lovaing, desqueles bailliez devant dites les viles sunt

nomées en après. Li non des viles sunt tel : Duzeborch (i),

(1) Duysbourg près de Ter-Vueren.
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Moersloe (1), Zaventhines (2), Starbeke (5), Ophein (4), Cort-